

Z Jarostawia przysłano Excerpt z listu pewnego Wotolskiego, w którym piszą  
 że Cesarz sam osobą swoją z miejsca się ruszył, ku Dunajowi spiesząc, nasi  
 ludzie odiechali go w Drawadziej, Wojska Tureckiego pod Chocim przybywa.  
 Z inąd pisał że Cesarz Turcki już stanął u Mostu Dunajskiego, i chce  
 się pod Ciołą przeprowiać, w tym też przestępcą, że iereli mamy) wolał ude-  
 rzyć na nie, tedy trzeba potęganie, i ostrornie, bo Nieprzyjaciel ma sila Wojska,  
 a co wielora spiegow swoich maig w Wojsku Polskim, y codienne maig ura-  
 domosci pner Żydow, Ormian, y innych z Kamienca, u się dzieie,

Z Dimira od S. Siwa, 10 Aug. Wojska Moskiewskie y Koraackie już się  
 rozeszły z pod Seratyna, nie kupią się, ale Uniwersał wysłał aby były pogotowie.  
 a teraz tak Moskiewskie jako y Koraackie rozlorone są. Dorozrenko do tyż  
 w Cheherynie zostaje któremu Tureckiej Munitiej przysłało 40. Wozow z Kulami,  
 y Granatami do Chehryna, to wsiytko na Białą Cerkiew, do której odrynowa-  
 niy od niego jest Hetmanem nakaznym Permianski Sędzia Generalny, a sąm  
 tylko w Cheherynie pro forma zostaje, y w nim wsiytkie Lutki, y Tatarskie  
 shich remkazy pod Białą Cerkiew, tylko po nad Dnieprem Suthow berzycich  
 nie ruszył, tylko Commenderowanych w nich wyprawit.

S. S. werora do Saworowa przysłał wiadomości że Weryj zapewne umarł  
 umarł, dla czego y Cesarz nie bawo spieszył do przeprawy. J. M. Hetman  
 dris się rusza do Wojska.

Z Stanisławowa z 11. Wnb. Z Krasowa wiadomosc 3 Septemb. gdzie Cesarz  
 zostawa trzy dni Tardij od Dunaja; In Weryj Wielki zapewne umarł  
 umysł był Cesarz na tę stronę Dunaja przeisc, iakoz y Noclegi nan rozpisa-  
 ne są, y przygotowane, ale teraz nie wiemy, iereli ta śmierć Weryjska nie  
 ratujemy go, będzie sam confusia, bo y Kapitan Barra Sebellis reche swo-  
 jej dokazywać imprey, y atąd to niebezpieczenstwo następuie, terazby  
 iako naprędey trzeba w tymi, którzy są u Dniestru primari experiri  
 fortunam, iednabre respectiue ochraniając tych Chłescian, którzy nił ad.